
i 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY LINH XUÂN 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

CỦA CƠ SỞ  

“CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY 

LINH XUÂN” 

ĐỊA CHỈ: SỐ 34, ĐƯỜNG SỐ 9, KHU PHỐ 5, PHƯỜNG LINH 

XUÂN, TP. THỦ ĐỨC, TP. HỒ CHÍ MINH 

 

 

 

 

 

 

TP.HỒ CHÍ MINH, THÁNG  01 NĂM 2023 



ii 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY LINH XUÂN 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

CỦA CƠ SỞ  

“CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY 

LINH XUÂN” 
 

ĐỊA CHỈ: SỐ 34, ĐƯỜNG SỐ 9, KHU PHỐ 5, PHƯỜNG LINH 

XUÂN, TP. THỦ ĐỨC, TP. HỒ CHÍ MINH 

 
 

 CHỦ ĐẦU TƯ 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

GIẤY LINH XUÂN 

 

 

 
 

 
TP.HỒ CHÍ MINH, THÁNG    NĂM 2023



iii 

 

 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .................................................................................................................... iii 
[...]
hệ thống cyclone khô và bể hấp thụ bằng dung dịch nước trước khi thải ra ngoài 

môi trường qua hệ thống ống khói cao. Phù hợp với QCVN 19:2009/BTNMT, 

cột B (Kv=0,6; Kp=1,0).  

Công ty có tiến hành quan trắc quan trắc lấy mẫu định kỳ khí thải của lò 

hơi hoạt động tần suất thường xuyên. Kết quả quan trắc khí thải lò hơi đạt quy 

chuẩn cho phép QCVN 19:2009/BTNMT, cột B (Kv=0,6; Kp=1,0). 



22 

 

 Nước thải sau xử lý 

Nguồn phát sinh: nguồn thải chủ yếu là nước thải sản xuất đều được thu 

gom và dẫn về trạm xử lý nước thải để xử lý đạt quy chuẩn môi trường cho phép 

trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 

Nước thải sau khi xử lý đảm bảo đạt quy chuẩn cho phép (QCVN 

12:2015/BTNMT, cột A, Kq=0,9 và Kf=1,1) được đấu nối vào hố ga thoát nước 

chung của khu vực (trên đường số 9). Vì vậy, việc xả nước thải chủ yếu là nước 

thải sản xuất sau xử lý với lưu lượng tối đa 450 m3/ngày.đêm là phù hợp với khả 

năng chịu tải của hệ thống thoát nước của khu vực. 

Định kỳ, công ty có tiến hành quan trắc lấy mẫu nước thải sau xử lý để 

kiểm tra, báo cáo đến cơ quan quản lý đúng theo quy định. Kết quả quan trắc 

nước thải sản xuất sau xử lý đạt quy chuẩn cho phép (QCVN 12:2015/BTNMT, 

cột A, Kq=0,9 và Kf=1,1). 

 

 

 

 

 



23 

 

CHƯƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

 Hệ thống nước mưa được thu gom bằng hệ thống cống bê tông (BTCT) 

(cống hộp và cống/mương hở) được tách riêng biệt với hệ thống nước thải. 

 Lượng nước mưa chảy tràn trên bề mặt đường giao thông nội bộ, sân,.. 

được lọc rác có kích thước lớn bằng các song chắn rác tại các hố ga trước khi 

chảy vào hệ thống cống thoát nước mưa. Các hố ga/mương sẽ được định kỳ nạo 

vét, bùn thải thu gom sẽ thuê đơn vị có chức năng vận chuyển, xử lý. 

 Nước mưa từ mái nhà xưởng sẽ được thu gom vào các ống đứng bằng 

nhựa PVC sau đó sẽ được dẫn vào hệ thống thoát nước mưa của công ty. 

 Nước mưa được thu gom về hệ thống nước mưa trong công ty, sau đó 

được thoát ra môi trường phía sau nhà xưởng công ty. 

 Các hạng mục chính của hệ thống thu gom và thoát nước mưa bao gồm 

cống thoát nước bằng bê tông và các hố ga lắng cặn. Các tuyến thoát nước mưa 

được vận hành chế độ tự chảy xả ra nguồn tiếp nhận. 

Sơ đồ thu gom nước mưa chảy tràn trong công ty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. Sơ đồ thu gom nước mưa chảy tràn trong công ty 

Nước mưa mái Nước mưa chảy tràn 

Hố ga thu nước mưa/song chắn rác 

 

Hệ thống thoát nước mưa trong công ty  Thoát ra khu vực 



24 

 

 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4. Sơ đồ tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải trong công ty 

Mạng lưới thu gom nước thải tách biệt với hệ thống thu gom nước mưa, 

bao gồm các mương hở thu gom nước thải phát sinh trong nhà xưởng và dẫn về 

hố thu gom trung gian. Toàn bộ nước thải phát sinh trong xưởng sản xuất 

(xưởng xeo giấy) và nước thải sinh hoạt trong nhà xưởng (tại nhà vệ sinh) được 

thu gom về hố thu trung gian trước khi bơm về trạm XLNT để xử lý nước thải. 

Tất cả lượng nước thải phát sinh sau khi được xử lý đạt quy chuẩn cho phép, 

sau đó được bơm cưỡng bức về hố ga cuối sau xử lý trong công ty trước khi 

được chảy vào hố ga đấu nối của khu vực (hệ thống thoát nước chung trên đường 

số 9). 

Vị trí xả nước thải:.  

Trước số 34, đường số 9, Khu phố 5, phường Linh Xuân, T.P Thủ Đức, tọa 

độ vị trí cửa xả thải: X: 1.204.021 – Y: 611.384 (Hệ tọa độ VN 2000, kinh 

tuyến trục 105045’, múi chiếu 30). 

Nước thải từ nhà vệ sinh 

Hầm tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sinh hoạt 

Nước thải sản xuất 

Nước thải từ HTXL khí 

thải lò hơi 

Nước thải từ vệ sinh, xả 

đáy lò hơi 

 

 

 

 

 

 

Trạm xử 

lý nước 

thải 500 

m3/ngày 

Tái sử dụng 

cho sản xuất 

Xả thải ra cống 

chung của thành 

phố tại đường 

số 9, phường 

Linh Xuân 



25 

 

3.1.3. Xử lý nước thải 

 Xác định nguồn thải đặc trưng 

 Nước thải của công ty đặc trưng là nước thải sản xuất phát sinh từ hoạt 

động xeo giấy, thành phần ô nhiễm đặc trưng là pH, BOD5, COD, TSS, độ màu. 

 Ngoài ra, công ty còn có nguồn nước thải khác với lưu lượng nhỏ và 

không thường xuyên. Các nguồn thải này đều được thu gom dẫn về trạm XLNT 

để xử lý. Tính chất ô nhiễm đặc trưng của các nguồn thải này như sau:  

+ Nước thải sinh hoạt của khoảng 100 công nhân viên (vệ sinh, rữa 

tay…), trong Công ty không tổ chức bếp nấu ăn, chỉ tiêu ô nhiễm đặc 

trưng pH, BOD5, Amoni, tổng Nitơ, tổng Photpho, Coliform. 

+ Từ quá trình xả đáy và vệ sinh lò hơi 7 và 10 tấn hơi/giờ (đốt bằng than 

đá, than cám và Biomass; nước thủy cục được đưa vào không dùng hệ 

thống làm mềm nước), tuần suất định kỳ không thường xuyên, chỉ tiêu ô 

nhiễm đặc trưng là pH, TSS. 

+ Từ quá trình xả đáy Bể lọc bụi ướt / Cyclone ướt, do 02 lò hơi sử dụng 

nguyên liệu là than đá, than cám và Biomass nên dung dịch hấp thụ là 

nước thủy cục nhằm làm giảm nhiệt độ dòng khí thải và giữ lại bụi từ quá 

trình đốt, nên chỉ tiêu ô nhiễm đặc trưng là pH, TSS. 

 Xử lý nước thải 

Nguồn nước thải phát sinh của Công ty chủ yếu từ hai nguồn: nước thải 

sản xuất có lưu lượng thường xuyên và nước thải khác có lưu lượng nhỏ (từ 

hoạt động vệ sinh công nhân viên bao gồm nước từ nhà vệ sinh, từ khu vực rửa 

tay, từ hoạt động xả đáy, vệ sinh lò hơi và xả đáy hệ thống xử lý khí thải lò 

hơi). 

Thành phần ô nhiễm đặc trưng có trong nước thải chủ yếu chứa các chất lơ 

lửng của bột giấy, các hợp chất hữu cơ. 

Trước nhu cầu giảm thiểu ô nhiễm để bảo vệ môi trường, tái sử dụng nước 

thải và do đặc trưng ngành nghề cần tái sử dụng nước để thu hồi bột giấy tối đa, 

sau đó được dẫn về trạm XLNT để xử lý. 

Toàn bộ nước thải phát sinh từ Công ty được thu gom về trạm XLNT 

(công suất thiết kế 500 m3/ngày) để xử lý đảm bảo đạt QCVN 12-

MT:2015/BTNMT, cột A, với Kf= 1,1 , Kq = 0,9. Nước thải sau xử lý được xả 

thải qua đồng hồ theo dõi lưu lượng, rồi được bơm theo đường ống PVC ra hố ga 

ở cổng chính công ty rồi tự chảy ra hố ga chung của Thành phố tại trước số 34, 

đường số 9. 



26 

 

a) Công trình xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt 

Nước thải sinh hoạt từ các nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 

ngăn trước khi dẫn về trạm XLNT để xử lý đạt quy chuẩn cho phép. 

Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn gồm: 1 - ngăn chứa; 2- ngăn lọc; 3- ngăn lắng và 

hệ thống ống dẫn (ống dẫn nước thải vào bể; ống thông hơi), nắp thăm (để hút 

cặn), ngăn định lượng xả nước thải. Với chức năng từ ngăn như sau: 

Ngăn chứa là nơi chứa các chất thải được xả trực tiếp từ bồn cầu (phân, 

nước tiểu, giấy vệ sinh,…). Các chất thải này sẽ ở tại ngăn chứa cho đến khi 

được các vi khuẩn phân hủy thành cặn. 

Ngăn lọc là nơi lọc các chất thải lơ lửng đã được xử các vi khuẩn xử lý ở 

ngăn chứa. 

Ngăn lắng gồm hai tầng. Tầng dưới chứa các chất thải không phân hủy 

được như tóc, nhựa, kim loại,… Tầng trên là nước trong sẽ được thải ra ngoài. 

Mô tả cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn được thể hiện ở hình bên dưới 

 
 

Hình 5. Sơ đồ mô tả cấu tạo bể tự hoại 

Đính kèm bản vẽ mô tả cấu tạo bể tự hoại trong Phụ lục 

Kích thước, quy cách xây dựng bể tự hoại như sau: 

+ Ngăn chứa nước bằng bê tông cốt thép có kích thước: 2m x 3m x 3m 

+ Ngăn lắng bằng BTCT có kích thước: 2m x 3m x 3m 

+ Ngăn lọc bằng BTCT có kích thước: 2m x 3m x 3m, có trải lớp vật liệu. 

Thuyết minh xử lý sơ bộ bằng tự hoại 03 ngăn: 

Bể tự hoại được xây dựng tại các khu nhà vệ sinh để thu gom và xử lý 

toàn bộ nước thải sinh hoạt phát sinh. 

Bể tự hoại với 3 ngăn xử lý là ngăn chứa nước vào, ngăn lắng và ngăn 

lọc. Cặn được giữ lại trong ngăn chứa từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của hệ vi 

sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo ra các chất khí và 

một phần tạo thành các chất vô cơ hoà tan. Quá trình lên men chủ yếu diễn ra 



27 

 

trong giai đoạn đầu là lên men axit, các chất khí tạo ra trong quá trình phân giải 

CH4, CO2, H2S,... Bùn cặn đã phân hủy trong bể tự hoại được lấy ra định kỳ, 

mỗi lần lấy phải để lại khoảng 20% lượng cặn đã lên men lại trong bể để làm 

giống men cho bùn cặn tươi mới lắng, tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình 

phân hủy cặn. Nước thải được lưu trong ngăn lắng một thời gian dài để đảm bảo 

hiệu suất lắng cao rồi mới chuyển qua ngăn lọc và thoát ra ngoài ống dẫn, ra hố 

ga trước khi chảy vào hệ thống thoát nước thải của công ty. Bể tự hoại đều có 

ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy kị khí. 

Lượng bùn dư sau thời gian lưu thích hợp sẽ thuê xe hút chuyên dùng 

(loại xe hút hầm cầu), đây là một giải pháp đơn giản, dễ quản lý nhưng hiệu quả 

xử lý tương đối cao. 

Nước thải sinh hoạt sau khi được xử lý sơ bộ được dẫn về trạm XLNT để 

xử lý đạt quy chuẩn cho phép trước khi thải ra ngoài. 

b) Trạm XLNT sinh hoạt, công suất 500 m3/ngày 

Hệ thống XLNT luôn được vận hành ổn định, hiệu quả xử lý tốt. Theo kết 

quả phân tích mẫu nước thải sau hệ thống xử lý cho thấy: chất lượng môi trường 

nước thải sau xử lý rất tốt, các chỉ tiêu phân tích đều đạt quy chuẩn QCVN 12-

MT:2015/BTNMT, cột A, với Kf= 1,1 , Kq = 0,9 theo quy định. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải của công ty được trình bày như sau: 

 



28 

 

Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải của công ty:  

 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 

Hình 6. Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải tại công ty 

Thuyết minh công nghệ XLNT: 

Các nguồn thải: 

 Nước thải từ các nhà vệ sinh (với hàm lượng chất hữu cơ cao, nhiều 

cặn…) sẽ được thu vào Bể tự hoại 3 ngăn. Tại đây quá trình yếm khí sẽ phân hủy 

các chất hữu cơ và làm giảm hàm lượng cặn. Nước thải sau bể tự hoại được dẫn 

về trạm xử lý. 

 Nước xả định kỳ từ xả đáy, vệ sinh lò hơi, nước xả đáy từ Cyclone ướt của 

HTXL khí thải lò hơi về trạm xử lý.  

Nước thải 

Sản xuất 

Nước thải 

Sinh hoạt 

Nước thải Công 

nghiệp khác 

Bể điều hòa 

Tách rác 

Sàng nghiêng tách bột 

Bể Trung gian (T3) 

Tuần hoàn 

nước cho 

sản xuất 

Bể Kỵ khí 1 

Bể Kỵ khí 2 

Bể Hiếu khí 1,2 

Bể Lắng Hiếu khí 1,2 

Bể trung gian 4 

Xả thải ra cống chung  

Trước số 34, đường số 9, Linh Xuân 

DAP, Ure 

Máy thổi khí 

DAP, Ure 

Bùn 

Bùn 

Bể 

chứa 

bùn  

Hố ga 



29 

 

 Nước thải sản xuất từ quá trình xeo giấy. 

Bể điều hòa: Có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng và ổn định nồng độ nước thải 

 Bể điều hòa có chức năng điều hòa lưu lượng, nâng cao tính ổn định và 

hiệu quả xử lý của các công trình đơn vị tiếp theo. Ngoài điều hòa lưu lượng, bể 

điều hòa còn có tác dụng điều hòa nồng độ và xử lý một phần các chất ô nhiễm 

 Từ bể điều hòa, khi lượng nước tái tuần hoàn sử dụng cho máy xeo (để thu 

hồi bột giấy) khi dư thừa sẽ xả chảy ra Bể trung gian (T3) 

Bể trung gian (T3): tại bể này dung dịch Acid hay kiềm được châm vào thông 

qua sự kiểm tra định kỳ thường xuyên kiểm soát pH, đưa pH về mức tối ưu trước 

khi nước thải được bơm vào bể kỵ khí UASB. 

Bể Kỵ khí UASB: chất hữu cơ được xử lý theo cơ chế sinh học kỵ khí 

 Nước thải từ bể trung gian cấp vào bể Kỵ khí UASB bằng 02 bơm ly tâm. 

Tại đây bùn (vi sinh vật – vi khuẩn) hoạt tính kỵ khí được xáo  trộn đều với nước 

thải nhằm chuyển hóa ở tốc độ nhanh các chất hữu cơ thành khí CH4, CO2…. 

 Nước thải đi từ dưới lên sẽ tiếp xúc với bùn kỵ khí lơ lửng trong bể. Vi 

sinh vật kỵ khí sử dụng chất hữu cơ trong nước thải làm cơ chất để tiêu thụ và tạo 

ra năng lượng thông qua quá trình phân hủy kỵ khí. Sản phẩm cuối cùng của quá 

trình phân hủy là khí biogas (70 ~ 80% CH4, 20 ~ 30% CO2 và khí khác). 

 Hỗn hợp bùn – nước thải – khí đi lên bên trên được tách pha bởi hệ thống 

tách pha khí – lỏng – rắn.  

 Phần nước phía trên sẽ chảy trọng lực vào bể sinh học hiếu khí 

Sau đó, nước thải chảy qua Bể lắng. 

Bể Hiếu khí: chất hữu cơ được xử lý theo cơ chế sinh học hiếu khí 

 Quá trình phân hủy các chất hữu cơ trong nước thải bùn hoạt tính hiếu khí 

ở trạng thái lơ lửng và sục khí liên tục được cung cấp qua hai máy thổi khí (chạy 

luân phiên). 

 Tại bể hiếu khí, nước thải được xáo trộn đều với bùn hoạt tính bằng hệ 

thống phân phối khí bọt khí dạng mịn được lắp dưới đáy bể 

 Hệ vi sinh vật tiêu thụ oxy và chất hữu cơ, hấp thụ chất ô nhiễm tạo ra sinh 

khối, kết quả giảm tại lượng chất ô nhiễm trong nước thải. 

 Sau đó, hỗn hợp bùn / nước chảy qua Bể lắng hiếu khí theo nguyên tắc tự 

chảy. 

Bể lắng hiếu khí: lắng các bùn của nước thải 

 Tại bể có ống phân phối nước trung tâm, nước thải từ bể hiếu khí được dẫn 

vào đây và nước dâng từ dưới lên, quá trình tách pha xảy ra tại đây, bùn có tỷ 

trọng lớn hơn sẽ lắng phía dưới, nước tách cặn sẽ dâng lên. 



30 

 

 Bùn lắng được thu xuống đáy dốc của bể lắng và định kỳ được bơm hồi 

lưu lại bể hiếu khí bằng máy bơm bùn nhằm ổn định nồng độ bùn hoạt tính trong 

bể hiếu khí, phần bùn dư định kỳ được bơm sang bể chứa bùn.  

 Phần nước sau lắng chảy sang bể trung gian và được tái sử dụng cho sản 

xuất, phần còn dư được khử trùng và xả thải qua đường ống có gắn đồng hồ đo 

lưu lượng 

 Tại bể chứa bùn, bùn được tách lắng, phần bùn sau khi tách lắng được thu 

gom vào bao chứa, phơi khô, sau đó được giao đơn vị chức năng xử lý theo quy 

định. Phần nước tách bùn sẽ được dẫn về Bể hiếu khí. 

Bể tập trung 4: Tuần hoàn tái sử dụng nước và phần nước dư sẽ xả thải ra môi 

trường. 

 Nước thải xả thải ra môi trường đạt quy chuẩn QCVN 12-MT:2015/BTNMT, 

cột A, với Kf= 1,1 , Kq = 0,9 theo quy định. 

Thống kê chi tiết kết cấu xây dựng các công trình đơn vị trạm Xử lý nước 

thải của công ty: 

Bảng 7. Các công trình đơn vị trạm xử lý nước thải 

TT Hạng mục Thông số kỹ thuật Tình trạng sử dụng 

01 
Bể điều 

hòa 

- Vật liệu: BTCT, M250 

- Kích thước LxWxH (m): 7,0 x 5,0 x 5,3  

- Chiều cao hữu ích: 5,0 

- Thể tích hữu ích: 175 m3 

- Thời gian lưu: 8,75 giờ 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(85%) 

02 
Bể trung 

gian (T3) 

- Vật liệu: CT3 

- Kích thước LxWxH (m): 5 x 4,5 x 4 

- Chiều cao hữu ích: 3,7 m 

- Thể tích hữu ích: 83,3 m3 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(80%) 

03 

Bể kỵ khí 

UASB 

(02 bể hoạt 

động song 

song) 

- Vật liệu: CT3 

- Kích thước D x H (m): 6 x 14 m 

- Chiều cao hữu ích: 13,7 

- Thể tích hữu ích: 387 m3 

- Thời gian lưu: 19,4 giờ 

 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(95%) 

04 

Bể hiếu khí  

(02 bể hoạt 

động song 

song) 

- Vật liệu: BTCT 

- Kích thước LxWxH (m):  18 x 4,5 x 4,0  

- Chiều cao hữu ích: 3,7 

- Thể tích hữu ích: 300 m3 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(85%) 



31 

 

TT Hạng mục Thông số kỹ thuật Tình trạng sử dụng 

- Thời gian lưu nước: 15 giờ 

- Máy thổi khí: Số lượng 02, hoạt động 

luân phiên lưu lượng: 8,6 m3/phút, cột áp: 

5 m 

05 

Bể lắng 

hiếu khí 

(02 bể hoạt 

động song 

song) 

- Vật liệu: BTCT 

- Kích thước LxWxH (m): 4,0 x 4,5 x 4,0 

- Chiều cao hữu ích: 3,7 

- Thể tích hữu ích: 66,6 m3 

- Thời gian lưu: 3,33 giờ 

- Đường kính ống trung tâm: 0,5 m 

- Độ dốc đáy: 45o 

- Vận tốc nước dâng: 1,11 m/giờ 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(85%) 

06 
Bể trung 

gian 4 

- Vật liệu: BTCT, M250 

- Kích thước LxWxH (m): 6,0 x 1,5 x 2,0 

- Chiều cao hữu ích: 1,7 m 

- Thể tích hữu ích: 15,3 m3 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(85%) 

07 
Bể chứa 

bùn 

- Vật liệu: BTCT, M250 

- Kích thước LxWxH (m): 4,0 x 1,5 x 2,0 

- Chiều cao hữu ích: 1,7 

- Thể tích hữu ích: 10,2 

Định kỳ công ty bảo trì 

công trình. 

Hiện trạng còn mới 

(85%) 

08 
Hệ thống 

tủ điện 

Cáp điện động lực, phao điện và điều 

khiển 

Hiện trạng còn mới 

(90%) 

(Nguồn: Công ty CP Giấy Linh Xuân) 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

Để phục vụ quá trình sản xuất, cụ thể là cấp hơi cho quá trình xeo giấy công ty có 

sử dụng 02 lò hơi (01 hoạt động, 01 dự phòng) như sau: 

- Lò hơi 7 tấn hơi/giờ nhiên liệu đốt Biomass và than cám Indo, dạng lò hơi 

tầng sôi; 

- Lò hơi 10 tấn hơi/giờ nhiên liệu đốt than đá kích thước nhỏ, dạng lò hơi 